
Szanowni Mieszkańcy Augustowa!

Przy okazji Świąt Bożego Narodzenia, 
oddaję w Państwa ręce biuletyn „Infor-
mator Miejski Augustów” – nowy kwar-
talnik wydawany przez Urząd Miejski 
i  nieodpłatnie kolportowany do Pań-
stwa domów i mieszkań. Poprzez ten 
biuletyn chcę pozostawać z Państwem 
w kontakcie, informując o  podejmo-
wanych przez Samorząd Augustowa 
działaniach i planach. Zależy mi na rze-
telnym relacjonowaniu Państwu pracy 
Burmistrza i Urzędu Miejskiego.

Za nami kolejny okres wytężonej pra-
cy i wywiązywania się z obietnic, które 
dałem Państwu jesienią 2014 r. Od tam-
tej pory, wraz z radnymi, konsekwent-
nie dążymy do ożywienia gospodarcze-
go Augustowa. 

Dzięki odważnym decyzjom w 2015 r., 
Augustów w większej części został 
uwolniony spod restrykcyjnych ogra-
niczeń ustawy uzdrowiskowej, jedno-
cześnie utrzymując status uzdrowiska. 
W tym roku pozyskaliśmy 9,2 mln zł 
dotacji, które pozwolą nam uzbroić nie-
zwykle atrakcyjne tereny inwestycyjne 
Augustowa zlokalizowane przy skrzyżo-
waniu DK8 (kierunek: Białystok) i DK61 
(kierunek: Warszawa). Lada dzień pod 
obrady Rady Ministrów poddany zosta-
nie wniosek o poszerzenie Suwalskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej o Pod-
strefę Augustów. Prowadzimy rozmowy 
z inwestorami i  wierzymy, że w ciągu 

2-3 lat w Augustowie powstaną nowe, 
atrakcyjne i całoroczne miejsca pracy.

Jednocześnie nie zapominamy o  in-
nych sprawach ważnych dla miesz-
kańców. Po pozytywnym dla nas roz-
strzygnięciu Wojewody dotyczącym 
procedury zgłaszania robót budowla-
nych na miejskich drogach, jesteśmy 
gotowi rozpocząć już wiosną 2017 r. sze-
roki front robót utwardzając i układając 
nawierzchnię asfaltową na kilkunastu 
augustowskich ulicach. Trwają inten-
sywne prace nad jednoczesnymi zmia-
nami 12 planów miejscowego zagospo-
darowania przestrzennego, jak również 
działania planistyczne związane z uru-
chomieniem cmentarza komunalnego 
przy DK 16 (kierunek: Ełk). W 2016 r. po 
16 latach zakończyliśmy modernizację 
Rynku Zygmunta Augusta oraz zbudo-
waliśmy boisko na Lipowcu – pierwszy 
obiekt sportowo-rekreacyjny w histo-
rii tej dzielnicy. Wspierając finansowo 
Powiat Augustowski w kwocie 821 tys. 
zł, umożliwiliśmy zakończenie I etapu 
modernizacji ul. 3 Maja. Wartość inwe-
stycji miejskich podjętych w 2016 r. prze-
kroczyła 10,8 mln zł.

Zgodnie z obietnicą, wprowadziliśmy 
Augustowski Budżet Obywatelski odda-
jąc w Państwa ręce decyzję, na co prze-
znaczyć 300 tys. zł z budżetu miasta. Już 
w kwietniu opublikowaliśmy miejski 
kalendarz ponad 40 wydarzeń letnich, 
wśród których znalazły się nowe impre-
zy sportowe, jak Triathlon, jak również 

oczekiwane przez mieszkańców im-
prezy rozrywkowe, jak wielki koncert 
„Lata z Radiem” na zakończenie sezonu 
letniego 2016 r. W odpowiedzi na apele 
mieszkańców dołożyliśmy wszelkich 
starań, aby w większym stopniu ukwie-
cić i zazielenić przestrzeń miejską. Po 
dziewięciu latach przeprowadziliśmy 
generalny remont mola Radiowej Trój-
ki, który od lipca cieszy mieszkańców 
i  turystów nowoczesnym i zadbanym 
obliczem.

W miejskich placówkach oświa-
towych przeprowadziliśmy remonty 
o wartości prawie 1 mln zł i uruchomi-
liśmy miejską stołówkę. Wydzierżawi-
liśmy plac pod uruchomienie parku 
linowego i przekazaliśmy grunt pod bu-
dowę komunalnego budynku mieszkal-
nego wielorodzinnego przy ul. 1 Pułku 
Ułanów Krechowieckich. 

Każdego dnia podejmujemy działania 
na rzecz Augustowa i jego mieszkańców, 
dbając o Państwa interesy i odpowiada-
jąc na Państwa potrzeby i oczekiwania. 
Jesteśmy do Państwa dyspozycji i wie-
rzymy, że 2017 rok będzie rokiem wspól-
nych inwestycji oraz spełnienia marzeń 
wszystkich mieszkańców.

Z najlepszymi życzeniami
Burmistrz Augustowa
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– Panie Burmistrzu, podsumowując 2016 rok, jakie wymieniłby Pan naj-
większe osiągnięcie?

– Zdecydowanie największym i najważniejszym osiągnięciem było 
pozyskanie dotacji 9,2 mln zł na uzbrojenie Augustowskiej Strefy Ak-
tywności Gospodarczej, jak również działania na rzecz przyłączenia 
Podstrefy Augustów do Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. To 
daje nam realną możliwość ściągnięcia do miasta inwestorów, którzy 
uruchomią w Augustowie działalność i stworzą nowe miejsca pracy. 
– A największa trudność…?

– Rozpoczynając 2016 rok, zarówno ja, jak i Rada Miejska, wierzy-
liśmy w skuteczność planu Rozwoju sieci dróg miejskich. Byliśmy 

Wywiad
Trzy pytania do Burmistrza 
Augustowa Wojciecha Walulika

przekonani, że w  uproszczonym trybie procedury 
zgłaszania robót uda nam się uzyskać niezbędne 
pozwolenia i szerokim frontem przystąpić do pracy. 
Niestety, ograniczenia formalne i trudności z uzy-
skaniem zezwoleń ze strony Starostwa Powiatowego 
spowodowała, że już w połowie roku spowolniliśmy 
ambitne plany i założenia, skupiając się na dopeł-
nieniu procedur. Na szczęście pozytywne dla nas 
rozstrzygnięcie Wojewody w tej sprawie daje nadzie-
ję, że w 2017 roku z impetem rozpoczniemy roboty, 
szczególnie, że wsparcie mieszkańców dla naszych 
planów jest ogromne.
–  A jakie czeka Pana Burmistrza największe wyzwanie 
w 2017 roku?

– Przystępujemy do realizacji najambitniejszego 
budżetu w ciągu ostatnich 10 lat w historii miasta. 
Wydatki zaplanowane są na poziomie 139 mln zł, 
z  czego 40 mln  zł to środki przeznaczone wyłącz-
nie na inwestycje – drogowe, sportowe, rekreacyjne, 
miejskie. Jestem przekonany, że ja i mój zespół podo-
łamy wyzwaniu i rok jubileuszowy dla Augustowa 
(w 2017 roku Augustów będzie obchodzić 460-lecie 
nadania praw miejskich – przyp. red.) zakończymy 
kilkunastoma inwestycjami zrealizowanymi dla do-
bra mieszkańców. 

Augustowskie Placówki Kultury 
w 2016 roku zorganizowały łącz-
nie 104 imprezy, a wśród nich 
69 koncertów. Największe wyda-
rzenia sezonu letniego w Augu-
stowie to XXI Mistrzostwa Polski 
w Pływaniu na Byle Czym z Pol-
skim Radiem Białystok (21 tys. 
widzów, gwiazdą był Kamil Bed-
narek) i koncert „Lata z Radiem” 
(18  tys. widzów z gwiazdami: 
Patrycją Markowską i zespołem 
Perfect). W Augustowie tylko od 
maja do września wystąpiło łącz-
nie 59 artystów!

Trzy cykliczne augustowskie 
festiwale muzyczne już po raz 
drugi organizowane są pod pa-
tronatem Programu Trzeciego 
Polskiego Radia: Kinogranie – III 
przegląd filmów o tematyce mu-
zycznej (ok. 3  tys. uczestników), 
IV Augustowski Blues Maraton 
(ok. 5  tys. uczestników), III Au-
gustOFF Live Festiwal (ok. 1 tys. 
uczestników) oraz koncert ze-
społu VooVoo z gośćmi (2,5 tys. 
uczestników). To dla Augustowa 
zaszczyt i  ogromny prestiż, że 
czwarta pod względem słuchal-
ności stacja radiowa w  Polsce 
uznaje augustowskie wydarze-
nia muzyczne za godne uwagi 
i promocji. Warto przypomnieć, 
że to tego lata podczas Augu-
stowskiego Blues Maratonu 
trójkowy redaktor Jan Chojnac-
ki potwierdził, że „Trójka jest 
nadal z Augustowem, a Augu-

stów pozostaje nadal letnią sto-
licą Trójki”.

Augustów był także gospoda-
rzem czterech wielkich imprez 
sportowych, w tym: Elemental 
Triathlon w którym uczestni-
czyło 339 osób oraz VI BUDIMEX 
Półmaraton Augustowski z 333 
uczestnikami. Tego typu impre-
zy to znakomity sposób na pro-
mocję Augustowa jako dosko-
nałego miejsca do uprawiania 
sportu i rekreacji. 

Wydarzeniem tych wakacji 
z pewnością był powrót po 10 la-
tach do Augustowa legendar-
nej i największej w Polsce trasy 
koncertowej „Lata z Radiem”, 
która nie tylko zapewniła kon-
cert i emocje muzyczne na naj-
wyższym poziomie, ale również 
wypromowała Augustów wśród 
słuchaczy Programu Pierwszego 
Polskiego Radia. Warto dodać, że 
koncert został zorganizowany 
we współpracy miasta z lokal-
nymi przedsiębiorcami: firma-
mi British American Tobacco 
Polska oraz MPPB J.W. Ślepsk.

W głównej mierze dzięki tak 
napiętemu kalendarzowi imprez 
i tak wysokiej liczbie wydarzeń 
kulturalnych, rozrywkowych 
i sportowych o Augustowie było 
głośno w radiu, telewizji, prasie 
i w Internecie. Od czerwca do 
września 2016 r. powstało 8 tys. 
przekazów medialnych o Augu-
stowie (1000 w  prasie, 335 w te-

Kultura, turystyka i sport 

O Augustowie znowu  
było głośno!

42% więcej osób weszło na stronę  
www.augustow.pl  

w lipcu-sierpniu 2016 r. niż w 2015 r.

W sumie 40 tys. osób bawiło 
się wspólnie podczas koncertów 

Bednarka (Pływanie na Byle 
Czym, 31 lipca) i Perfectu  

(„Lato z Radiem”, 20 sierpnia)

454 indywidualne sprawy 
mieszkańców  

rozpatrzył Burmistrz Augustowa 
w 2016 r. podczas poniedziałkowych 

spotkań z interesantami

Budżet obywatelski to narzędzie an-
gażowania mieszkańców w  miejskie 
sprawy. Mechanizm jest prosty – samo-
rząd wyznacza w ramach miejskiego 
budżetu kwotę, o której przeznaczeniu 
decydują augustowianie w demokra-
tycznym i powszechnym głosowaniu. 
Rok 2016 był pod względem włączania 
mieszkańców w  sprawy obywatelskie 
wyjątkowy, ponieważ głosowano dwu-
krotnie – w I edycji budżetu z przezna-
czeniem na 2016 r., który wprowadzono 
z nieznacznym opóźnieniem, oraz w II 
edycji Augustowskiego Budżetu Oby-
watelskiego na 2017 r. 

Pierwsza edycja z budżetem w wyso-
kości 200 tys. zł zakończyła się 31 mar-
ca 2016 r. Była to zupełna nowość dla 
augustowian, a  jednak ich zaangażo-
wanie nie odbiegało od aktywności 
obywatelskiej mieszkańców innych 

polskich miast. Zagłosowało 3,3  tys. 
uprawnionych, czyli augustowian po-
wyżej 16. roku życia (frekwencja wy-
niosła 13,14%). Projekty, które decyzją 
mieszkańców zostały poddane realiza-
cji w 2016 r. to:
•  Przygotowanie dokumentacji pro-

jektowej na budowę pełnowymia-
rowego boiska do piłki nożnej ze 
sztuczną nawierzchnią na stadionie 
CSiR przy ul. Tytoniowej w  kwocie: 
54 120 zł

•  Organizacja imprezy z okazji 100-le-
cia dzielnicy Lipowiec w  kwocie: 
70 000 zł

•  Odnowienie księgozbioru Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w kwocie: 
30 500 zł

•  Stworzenie w Augustowie dwóch sta-
łych miejsc do grillowania w kwocie: 
39 980 zł

Druga edycja Augustowskiego Budże-
tu Obywatelskiego trwa do 19 grudnia, 
kiedy to mieszkańcy zakończą głoso-
wanie nad 8 projektami zgłoszonymi 
do realizacji w 2017 roku. Wartość zwy-
cięskich projektów wynosić będzie 50% 
więcej niż w 2016 r., czyli aż 300 tys. zł.

– Pragnę serdecznie podziękować 
wszystkim mieszkańcom za aktywne 
angażowanie się w sprawy społeczne 
i obywatelskie Augustowa – mówi bur-
mistrz Wojciech Walulik. – To dzięki 
Państwa pomysłowości, kreatywności, 
dostrzeganiu potrzeb miasta, Augu-
stów ma szanse rozkwitać i rozwijać się 
zgodnie z oczekiwaniami mieszkań-
ców – dodaje burmistrz Augustowa.

Więcej informacji na temat Augu-
stowskiego Budżetu Obywatelskiego 
znaleźć można na stronie: www.zmie-
niamy.augustow.pl 

Sprawy społeczne
Budżet obywatelski,  
czyli miejska kasa w rękach 
mieszkańców

300 tys. zł   
to wartość budżetu 

obywatelskiego, o przeznaczeniu 
którego decydują bezpośrednio 

mieszkańcy

Informator Miejski Augustów
Bezpłatny kwartalnik wydawany przez Urząd Miejski w Augustowie
Urząd Miejski w Augustowie, ul. 3 Maja 60, 16-300 Augustów
e-mail: urzad.miejski@urzad.augustow.pl
www.urzad.augustow.pl
Facebook: www.facebook.com/UMaugustow

Godziny pracy Urzędu Miejskiego: pon-pt: 7.30–15.30
Burmistrz Augustowa przyjmuje interesantów w każdy ponie-
działek w godz. 13.00–16.00.
Numer konta Urzędu Miejskiego, na które można wpłacać 
wszelkie zobowiązania: 77 1240 5211 1111 0000 4929 4220
Bank: PEKAO S.A. Oddział I Suwałki Filia nr 1 Augustów Rynek 
Zygmunta Augusta 33

lewizji, 572 w radiu i 6 130 w Internecie), których 
ekwiwalent reklamowy, czyli rynkowa wartość 
zakupienia takiej powierzchni w mediach, wy-
nosiła 31,2 mln zł. 

Sezon letni 2016 r., mimo niesprzyjającej aury 
pogodowej, i tak można było zaliczyć do bardzo 
udanych. Od maja do września 2016 r. Centrum 
Informacji Turystycznej odwiedziło 29 822 tury-
stów – o 15% turystów więcej niż w tym samym 
okresie w 2015 r. Tylko w lipcu i sierpniu 2016 r. na 
stronę www.augustow.pl weszło 51 tys. osób (42% 
więcej niż w 2015 r.), którzy wygenerowali 230 tys. 
odsłon. Przez cały rok stronę odwiedza łącznie 
100 tys. os., które generują 0,5 mln odsłon.
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Szanowni Mieszkańcy Augustowa!
Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, składam Państwu 
najlepsze życzenia wszelkiej pomyślności, zdrowia i szczęścia. Niech 
w naszych sercach zagości radość i pokój mające swe źródło w naro-
dzinach Dzieciątka Jezus. 
Niech spełnią się towarzyszące dzieleniu opłatkiem życzenia, a nie-
zwykła atmosfera Świąt, pełna radości i wzajemnej życzliwości, towa-
rzyszy nam przez cały nadchodzący Nowy Rok.
Życzę Państwu, aby ten świąteczny czas przyniósł wytchnienie od co-
dzienności oraz rozbudził w nas marzenia inspirujące do podejmo-
wania odważnych wyzwań w 2017 roku. Niech Nowy Rok przyniesie 
wiele okazji do realizacji wszelkich zamierzeń zawodowych i osobi-
stych. Niech to będzie także czas współpracy naszej społeczności lo-
kalnej na rzecz dobra wspólnego i wdrażania ambitnych planów.
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Szanowni Mieszkańcy Augustowa!

Przy okazji Świąt Bożego Narodzenia, 
oddaję w Państwa ręce biuletyn „Infor-
mator Miejski Augustów” – nowy kwar-
talnik wydawany przez Urząd Miejski 
i  nieodpłatnie kolportowany do Pań-
stwa domów i mieszkań. Poprzez ten 
biuletyn chcę pozostawać z Państwem 
w kontakcie, informując o  podejmo-
wanych przez Samorząd Augustowa 
działaniach i planach. Zależy mi na rze-
telnym relacjonowaniu Państwu pracy 
Burmistrza i Urzędu Miejskiego.

Za nami kolejny okres wytężonej pra-
cy i wywiązywania się z obietnic, które 
dałem Państwu jesienią 2014 r. Od tam-
tej pory, wraz z radnymi, konsekwent-
nie dążymy do ożywienia gospodarcze-
go Augustowa. 

Dzięki odważnym decyzjom w 2015 r., 
Augustów w większej części został 
uwolniony spod restrykcyjnych ogra-
niczeń ustawy uzdrowiskowej, jedno-
cześnie utrzymując status uzdrowiska. 
W tym roku pozyskaliśmy 9,2 mln zł 
dotacji, które pozwolą nam uzbroić nie-
zwykle atrakcyjne tereny inwestycyjne 
Augustowa zlokalizowane przy skrzyżo-
waniu DK8 (kierunek: Białystok) i DK61 
(kierunek: Warszawa). Lada dzień pod 
obrady Rady Ministrów poddany zosta-
nie wniosek o poszerzenie Suwalskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej o Pod-
strefę Augustów. Prowadzimy rozmowy 
z inwestorami i  wierzymy, że w ciągu 

2-3 lat w Augustowie powstaną nowe, 
atrakcyjne i całoroczne miejsca pracy.

Jednocześnie nie zapominamy o  in-
nych sprawach ważnych dla miesz-
kańców. Po pozytywnym dla nas roz-
strzygnięciu Wojewody dotyczącym 
procedury zgłaszania robót budowla-
nych na miejskich drogach, jesteśmy 
gotowi rozpocząć już wiosną 2017 r. sze-
roki front robót utwardzając i układając 
nawierzchnię asfaltową na kilkunastu 
augustowskich ulicach. Trwają inten-
sywne prace nad jednoczesnymi zmia-
nami 12 planów miejscowego zagospo-
darowania przestrzennego, jak również 
działania planistyczne związane z uru-
chomieniem cmentarza komunalnego 
przy DK 16 (kierunek: Ełk). W 2016 r. po 
16 latach zakończyliśmy modernizację 
Rynku Zygmunta Augusta oraz zbudo-
waliśmy boisko na Lipowcu – pierwszy 
obiekt sportowo-rekreacyjny w histo-
rii tej dzielnicy. Wspierając finansowo 
Powiat Augustowski w kwocie 821 tys. 
zł, umożliwiliśmy zakończenie I etapu 
modernizacji ul. 3 Maja. Wartość inwe-
stycji miejskich podjętych w 2016 r. prze-
kroczyła 10,8 mln zł.

Zgodnie z obietnicą, wprowadziliśmy 
Augustowski Budżet Obywatelski odda-
jąc w Państwa ręce decyzję, na co prze-
znaczyć 300 tys. zł z budżetu miasta. Już 
w kwietniu opublikowaliśmy miejski 
kalendarz ponad 40 wydarzeń letnich, 
wśród których znalazły się nowe impre-
zy sportowe, jak Triathlon, jak również 

oczekiwane przez mieszkańców im-
prezy rozrywkowe, jak wielki koncert 
„Lata z Radiem” na zakończenie sezonu 
letniego 2016 r. W odpowiedzi na apele 
mieszkańców dołożyliśmy wszelkich 
starań, aby w większym stopniu ukwie-
cić i zazielenić przestrzeń miejską. Po 
dziewięciu latach przeprowadziliśmy 
generalny remont mola Radiowej Trój-
ki, który od lipca cieszy mieszkańców 
i  turystów nowoczesnym i zadbanym 
obliczem.

W miejskich placówkach oświa-
towych przeprowadziliśmy remonty 
o wartości prawie 1 mln zł i uruchomi-
liśmy miejską stołówkę. Wydzierżawi-
liśmy plac pod uruchomienie parku 
linowego i przekazaliśmy grunt pod bu-
dowę komunalnego budynku mieszkal-
nego wielorodzinnego przy ul. 1 Pułku 
Ułanów Krechowieckich. 

Każdego dnia podejmujemy działania 
na rzecz Augustowa i jego mieszkańców, 
dbając o Państwa interesy i odpowiada-
jąc na Państwa potrzeby i oczekiwania. 
Jesteśmy do Państwa dyspozycji i wie-
rzymy, że 2017 rok będzie rokiem wspól-
nych inwestycji oraz spełnienia marzeń 
wszystkich mieszkańców.
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GMINY MIASTA AUGUSTOWA

NR 1/2016, GRUDZIEŃ 2016 R.
WWW.URZAD.AUGUSTOW.PL

– Panie Burmistrzu, podsumowując 2016 rok, jakie wymieniłby Pan naj-
większe osiągnięcie?

– Zdecydowanie największym i najważniejszym osiągnięciem było 
pozyskanie dotacji 9,2 mln zł na uzbrojenie Augustowskiej Strefy Ak-
tywności Gospodarczej, jak również działania na rzecz przyłączenia 
Podstrefy Augustów do Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. To 
daje nam realną możliwość ściągnięcia do miasta inwestorów, którzy 
uruchomią w Augustowie działalność i stworzą nowe miejsca pracy. 
– A największa trudność…?

– Rozpoczynając 2016 rok, zarówno ja, jak i Rada Miejska, wierzy-
liśmy w skuteczność planu Rozwoju sieci dróg miejskich. Byliśmy 

Wywiad
Trzy pytania do Burmistrza 
Augustowa Wojciecha Walulika

przekonani, że w  uproszczonym trybie procedury 
zgłaszania robót uda nam się uzyskać niezbędne 
pozwolenia i szerokim frontem przystąpić do pracy. 
Niestety, ograniczenia formalne i trudności z uzy-
skaniem zezwoleń ze strony Starostwa Powiatowego 
spowodowała, że już w połowie roku spowolniliśmy 
ambitne plany i założenia, skupiając się na dopeł-
nieniu procedur. Na szczęście pozytywne dla nas 
rozstrzygnięcie Wojewody w tej sprawie daje nadzie-
ję, że w 2017 roku z impetem rozpoczniemy roboty, 
szczególnie, że wsparcie mieszkańców dla naszych 
planów jest ogromne.
–  A jakie czeka Pana Burmistrza największe wyzwanie 
w 2017 roku?

– Przystępujemy do realizacji najambitniejszego 
budżetu w ciągu ostatnich 10 lat w historii miasta. 
Wydatki zaplanowane są na poziomie 139 mln zł, 
z  czego 40 mln  zł to środki przeznaczone wyłącz-
nie na inwestycje – drogowe, sportowe, rekreacyjne, 
miejskie. Jestem przekonany, że ja i mój zespół podo-
łamy wyzwaniu i rok jubileuszowy dla Augustowa 
(w 2017 roku Augustów będzie obchodzić 460-lecie 
nadania praw miejskich – przyp. red.) zakończymy 
kilkunastoma inwestycjami zrealizowanymi dla do-
bra mieszkańców. 

Augustowskie Placówki Kultury 
w 2016 roku zorganizowały łącz-
nie 104 imprezy, a wśród nich 
69 koncertów. Największe wyda-
rzenia sezonu letniego w Augu-
stowie to XXI Mistrzostwa Polski 
w Pływaniu na Byle Czym z Pol-
skim Radiem Białystok (21 tys. 
widzów, gwiazdą był Kamil Bed-
narek) i koncert „Lata z Radiem” 
(18  tys. widzów z gwiazdami: 
Patrycją Markowską i zespołem 
Perfect). W Augustowie tylko od 
maja do września wystąpiło łącz-
nie 59 artystów!

Trzy cykliczne augustowskie 
festiwale muzyczne już po raz 
drugi organizowane są pod pa-
tronatem Programu Trzeciego 
Polskiego Radia: Kinogranie – III 
przegląd filmów o tematyce mu-
zycznej (ok. 3  tys. uczestników), 
IV Augustowski Blues Maraton 
(ok. 5  tys. uczestników), III Au-
gustOFF Live Festiwal (ok. 1 tys. 
uczestników) oraz koncert ze-
społu VooVoo z gośćmi (2,5 tys. 
uczestników). To dla Augustowa 
zaszczyt i  ogromny prestiż, że 
czwarta pod względem słuchal-
ności stacja radiowa w  Polsce 
uznaje augustowskie wydarze-
nia muzyczne za godne uwagi 
i promocji. Warto przypomnieć, 
że to tego lata podczas Augu-
stowskiego Blues Maratonu 
trójkowy redaktor Jan Chojnac-
ki potwierdził, że „Trójka jest 
nadal z Augustowem, a Augu-

stów pozostaje nadal letnią sto-
licą Trójki”.

Augustów był także gospoda-
rzem czterech wielkich imprez 
sportowych, w tym: Elemental 
Triathlon w którym uczestni-
czyło 339 osób oraz VI BUDIMEX 
Półmaraton Augustowski z 333 
uczestnikami. Tego typu impre-
zy to znakomity sposób na pro-
mocję Augustowa jako dosko-
nałego miejsca do uprawiania 
sportu i rekreacji. 

Wydarzeniem tych wakacji 
z pewnością był powrót po 10 la-
tach do Augustowa legendar-
nej i największej w Polsce trasy 
koncertowej „Lata z Radiem”, 
która nie tylko zapewniła kon-
cert i emocje muzyczne na naj-
wyższym poziomie, ale również 
wypromowała Augustów wśród 
słuchaczy Programu Pierwszego 
Polskiego Radia. Warto dodać, że 
koncert został zorganizowany 
we współpracy miasta z lokal-
nymi przedsiębiorcami: firma-
mi British American Tobacco 
Polska oraz MPPB J.W. Ślepsk.

W głównej mierze dzięki tak 
napiętemu kalendarzowi imprez 
i tak wysokiej liczbie wydarzeń 
kulturalnych, rozrywkowych 
i sportowych o Augustowie było 
głośno w radiu, telewizji, prasie 
i w Internecie. Od czerwca do 
września 2016 r. powstało 8 tys. 
przekazów medialnych o Augu-
stowie (1000 w  prasie, 335 w te-

Kultura, turystyka i sport 

O Augustowie znowu  
było głośno!

42% więcej osób weszło na stronę  
www.augustow.pl  

w lipcu-sierpniu 2016 r. niż w 2015 r.

W sumie 40 tys. osób bawiło 
się wspólnie podczas koncertów 

Bednarka (Pływanie na Byle 
Czym, 31 lipca) i Perfectu  

(„Lato z Radiem”, 20 sierpnia)

454 indywidualne sprawy 
mieszkańców  

rozpatrzył Burmistrz Augustowa 
w 2016 r. podczas poniedziałkowych 

spotkań z interesantami

Budżet obywatelski to narzędzie an-
gażowania mieszkańców w  miejskie 
sprawy. Mechanizm jest prosty – samo-
rząd wyznacza w ramach miejskiego 
budżetu kwotę, o której przeznaczeniu 
decydują augustowianie w demokra-
tycznym i powszechnym głosowaniu. 
Rok 2016 był pod względem włączania 
mieszkańców w  sprawy obywatelskie 
wyjątkowy, ponieważ głosowano dwu-
krotnie – w I edycji budżetu z przezna-
czeniem na 2016 r., który wprowadzono 
z nieznacznym opóźnieniem, oraz w II 
edycji Augustowskiego Budżetu Oby-
watelskiego na 2017 r. 

Pierwsza edycja z budżetem w wyso-
kości 200 tys. zł zakończyła się 31 mar-
ca 2016 r. Była to zupełna nowość dla 
augustowian, a  jednak ich zaangażo-
wanie nie odbiegało od aktywności 
obywatelskiej mieszkańców innych 

polskich miast. Zagłosowało 3,3  tys. 
uprawnionych, czyli augustowian po-
wyżej 16. roku życia (frekwencja wy-
niosła 13,14%). Projekty, które decyzją 
mieszkańców zostały poddane realiza-
cji w 2016 r. to:
•  Przygotowanie dokumentacji pro-

jektowej na budowę pełnowymia-
rowego boiska do piłki nożnej ze 
sztuczną nawierzchnią na stadionie 
CSiR przy ul. Tytoniowej w  kwocie: 
54 120 zł

•  Organizacja imprezy z okazji 100-le-
cia dzielnicy Lipowiec w  kwocie: 
70 000 zł

•  Odnowienie księgozbioru Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w kwocie: 
30 500 zł

•  Stworzenie w Augustowie dwóch sta-
łych miejsc do grillowania w kwocie: 
39 980 zł

Druga edycja Augustowskiego Budże-
tu Obywatelskiego trwa do 19 grudnia, 
kiedy to mieszkańcy zakończą głoso-
wanie nad 8 projektami zgłoszonymi 
do realizacji w 2017 roku. Wartość zwy-
cięskich projektów wynosić będzie 50% 
więcej niż w 2016 r., czyli aż 300 tys. zł.

– Pragnę serdecznie podziękować 
wszystkim mieszkańcom za aktywne 
angażowanie się w sprawy społeczne 
i obywatelskie Augustowa – mówi bur-
mistrz Wojciech Walulik. – To dzięki 
Państwa pomysłowości, kreatywności, 
dostrzeganiu potrzeb miasta, Augu-
stów ma szanse rozkwitać i rozwijać się 
zgodnie z oczekiwaniami mieszkań-
ców – dodaje burmistrz Augustowa.

Więcej informacji na temat Augu-
stowskiego Budżetu Obywatelskiego 
znaleźć można na stronie: www.zmie-
niamy.augustow.pl 

Sprawy społeczne
Budżet obywatelski,  
czyli miejska kasa w rękach 
mieszkańców

300 tys. zł   
to wartość budżetu 

obywatelskiego, o przeznaczeniu 
którego decydują bezpośrednio 

mieszkańcy

Informator Miejski Augustów
Bezpłatny kwartalnik wydawany przez Urząd Miejski w Augustowie
Urząd Miejski w Augustowie, ul. 3 Maja 60, 16-300 Augustów
e-mail: urzad.miejski@urzad.augustow.pl
www.urzad.augustow.pl
Facebook: www.facebook.com/UMaugustow

Godziny pracy Urzędu Miejskiego: pon-pt: 7.30–15.30
Burmistrz Augustowa przyjmuje interesantów w każdy ponie-
działek w godz. 13.00–16.00.
Numer konta Urzędu Miejskiego, na które można wpłacać 
wszelkie zobowiązania: 77 1240 5211 1111 0000 4929 4220
Bank: PEKAO S.A. Oddział I Suwałki Filia nr 1 Augustów Rynek 
Zygmunta Augusta 33

lewizji, 572 w radiu i 6 130 w Internecie), których 
ekwiwalent reklamowy, czyli rynkowa wartość 
zakupienia takiej powierzchni w mediach, wy-
nosiła 31,2 mln zł. 

Sezon letni 2016 r., mimo niesprzyjającej aury 
pogodowej, i tak można było zaliczyć do bardzo 
udanych. Od maja do września 2016 r. Centrum 
Informacji Turystycznej odwiedziło 29 822 tury-
stów – o 15% turystów więcej niż w tym samym 
okresie w 2015 r. Tylko w lipcu i sierpniu 2016 r. na 
stronę www.augustow.pl weszło 51 tys. osób (42% 
więcej niż w 2015 r.), którzy wygenerowali 230 tys. 
odsłon. Przez cały rok stronę odwiedza łącznie 
100 tys. os., które generują 0,5 mln odsłon.

AugustówInformator Miejski

Szanowni Mieszkańcy Augustowa!
Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, składam Państwu 
najlepsze życzenia wszelkiej pomyślności, zdrowia i szczęścia. Niech 
w naszych sercach zagości radość i pokój mające swe źródło w naro-
dzinach Dzieciątka Jezus. 
Niech spełnią się towarzyszące dzieleniu opłatkiem życzenia, a nie-
zwykła atmosfera Świąt, pełna radości i wzajemnej życzliwości, towa-
rzyszy nam przez cały nadchodzący Nowy Rok.
Życzę Państwu, aby ten świąteczny czas przyniósł wytchnienie od co-
dzienności oraz rozbudził w nas marzenia inspirujące do podejmo-
wania odważnych wyzwań w 2017 roku. Niech Nowy Rok przyniesie 
wiele okazji do realizacji wszelkich zamierzeń zawodowych i osobi-
stych. Niech to będzie także czas współpracy naszej społeczności lo-
kalnej na rzecz dobra wspólnego i wdrażania ambitnych planów.
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Augustów – od 1993 r. miasto uzdrowiskowe, które przez wiele lat żyło 
od sezonu do sezonu turystycznego. Poza stoczniami jachtowymi, 
fabryką BAT i kilkoma większymi przedsiębiorstwami, mieszkańcy 
znajdowali pracę w usługach i handlu. Młodzi mieszkańcy, po zakoń-
czeniu edukacji szkolnej, wyjeżdżali z Augustowa, nie widząc dla sie-
bie perspektyw. Jeszcze w 2014 r. Augustów nie posiadał jakichkolwiek 
terenów inwestycyjnych pod przemysł, produkcję lub usługi. Całe 
miasto objęte było restrykcyjnymi zapisami ustawy uzdrowiskowej 
uniemożliwiającej prowadzenie jakiejkolwiek działalności produk-
cyjnej – zarówno powstawania nowych zakładów, jak i rozwijania już 
istniejących. 

W 2015 r. diametralnie zmieniły się warunki inwestycyjne miasta. 
Samorząd Augustowa pozyskał w maju 2015 r. 20 ha gruntów pod te-
reny inwestycyjne od Wspólnoty Gruntowej w świetnej lokalizacji (na 
skrzyżowaniu DK8 kierunek: Białystok z DK16 kierunek: Warszawa). 
Rada Miejska podjęła uchwałę o podziale miasta na osiedla, a tym sa-
mym wydzielenie Osiedla Uzdrowisko, co pozwoliło na przesunięcie 
granic strefy uzdrowiska i radykalne zmniejszenie jej powierzchni. Po 
uzyskaniu zgody Ministerstwa Zdrowia jesienią 2015 r. powstały „dziel-
nice wolności” – Osiedle Wschód i Osiedle Zachód, na terenie których 
może rozwijać się działalność produkcyjna i  przemysł nieuciążliwy 
dla środowiska.

W 2016 r. dobrze napisany przez Samorząd Augustowa wniosek 
zaowocował pozyskaniem 9,2 mln zł dotacji na uzbrojenie nowych 
terenów inwestycyjnych miasta. Inwestycja o wartości 9,7 mln zł 

Urząd Miejski od 2015 r. prowadzi działania na rzecz profesjonalizacji 
obsługi mieszkańców. Jeszcze w ubiegłym roku uruchomiono Biuro 
Obsługi Klienta zlokalizowane na parterze budynku i dostępne oso-

Na początku nowego roku szkolnego 2016/2017 zaszło wiele pozytyw-
nych zmian w miejskich szkołach i przedszkolach. Dzięki dotych-
czasowym reformom i pozyskanym oszczędnościom w wysokości 
2 605 578 zł, udało się przeprowadzić najważniejsze remonty w więk-
szości placówek i uruchomić stołówkę, z której już wkrótce będą ko-
rzystać wszystkie dzieci uczęszczające do miejskich szkół podstawo-
wych i gimnazjów.

We wrześniu ruszyła miejska stołówka zlokalizowana przy Zespole 
Szkół Samorządowych im. 1 Pułku Ułanów Krechowieckich w Augu-
stowie. Stołówka dotowana jest z miejskiego budżetu, dzięki czemu 
koszt dla ucznia pełnowartościowego obiadu (złożonego z zupy, dru-
giego dania i kompotu) wynosi jedynie 3,50 zł. Stołówka cieszy się du-
żym zainteresowaniem, wydaje dziennie do 500 obiadów. W styczniu 
2017 roku działalność stołówki zostanie rozszerzona na wszystkie szko-
ły miejskie, dzięki czemu z jej usług będzie mogło korzystać łącznie ok. 
2,3 tys. uczniów. 

W czasie wakacji przeprowadzono w miejskich placówkach oświa-
towych szereg remontów. Największe zmiany zaszły w Szkole Podsta-
wowej nr 2, gdzie wymieniono posadzki, drzwi wejściowe, odnowiono 
pomieszczenia wewnętrzne i zakupiono szafki do szatni. W Szkole 
Podstawowej nr 4 wyremontowano łazienki, korytarze i sale lekcyjne, 
natomiast w Gimnazjum nr 2 naprawiono ogrodzenie i dach, a w Żłob-
ku – sufity i łazienki. Na wakacyjne remonty z miejskiej kasy wydano 
prawie 1 mln zł.

Przeprowadzone w 2016 r. połączenie Gimnazjum nr 1 ze Szkołą 
Podstawową nr 4 w Zespół Szkół Samorządowych nr 2 w Augustowie 
zapewniło stabilność zatrudnienia nauczycieli oraz obniżyło koszty 
funkcjonowania oświaty w  mieście. Uporządkowanie sieci szkolnej 

Największym miejskim przed-
sięwzięciem w 2016 r. był III 
etap przebudowy ulicy Rynek 
Zygmunta Augusta. W ramach 
inwestycji zrealizowano prze-
budowę północno-wschodniej 
i  północno-zachodniej części 
ulicy Rynek Zygmunta Augusta, 
która obejmowała m.in. budo-
wę kanalizacji deszczowej oraz 
wykonanie nawierzchni jezd-
ni, chodników, wjazdów i zatok 
z materiałów kamiennych. Koszt 
inwestycji to niewiele ponad 
2 mln zł, z czego dofinansowanie 

w wysokości 802.904,80 zł pocho-
dziło z wieloletniego „Programu 
rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 
2016–2019” (środki w dyspozycji 
wojewodów). 

Dzięki dofinansowaniu środ-
ków zewnętrznych z Fundu-
szu Rozwoju Kultury Fizycznej 
w  wysokości 420 000,00 zł zre-
alizowano inwestycję sportowo-
-rekreacyjną w dzielnicy Lipo-
wiec. Przy Szkole Podstawowej 
nr 6 powstało boisko wielofunk-
cyjne, na którym znajdują się 

Samorząd Augustowa dba o  re-
lacje międzynarodowe. W 2016 r. 
burmistrz Wojciech Walulik 
wielokrotnie spotkał się z są-
siadami – merem Druskiennik, 
merem Grodna i gubernatorem 
Obwodu Grodzieńskiego, przy-
jął także wizytę przedstawicieli 
włoskiego partnerskiego miasta 
Porto Ceresio oraz estońskiego 

miasta Põlva. Burmistrz udzie-
lił także wywiadu Global Media 
- Forbes Magazine, czyli maga-
zynu, który dociera do 6,3 mln 
odbiorców na świecie, głównie 
przedsiębiorców i decydentów 
politycznych. Z inicjatywy bur-
mistrza Wojciecha Walulika od-
był się także pierwszy w historii 
spływ kajakami wyczynowymi 

Gospodarcze
10 lat czekaliśmy 
na możliwość rozwoju 
gospodarczego Augustowa

Urzędowe

Urząd Miejski 
przyjazny 
mieszkańcom

Urzędowe
Współpraca Augustowa 
z ważnymi partnerami

Oświata
Remonty i stołówka,  
czyli zmiany 
w augustowskiej oświacie

Inwestycje

10,8 mln zł 
na inwestycje 
w Augustowie

w kwocie 9,2 mln zł współfinansowana jest ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego. Na początku 2017 r. ruszą 
roboty, w ramach których tereny inwestycyjne zo-
staną wyposażone w sieć wodociągową, energetycz-
ną, kanalizację sanitarną i deszczową, a także infra-
strukturę dróg wewnętrznych. To znacząco podniesie 
wartość gruntów i pozwoli na efektywną ich sprze-
daż inwestorom, którzy w niedługim czasie postawią 
w strefie zakłady produkcyjne tworząc nowe miejsca 
pracy dla augustowian.

– Mamy spójny program gospodarczy i konse-
kwentnie, krok po kroku, realizujemy go wraz z rad-
nymi. Wiemy, jak Augustów powinien wyglądać za 
20 lat. Pozyskana dotacja w  wysokości 9,2 mln zł to 
kamyczek w budowie dobrobytu naszego miasta 
w  przyszłości – podkreślił burmistrz Augustowa 
Wojciech Walulik podpisując umowę na realizację 
inwestycji uzbrojenia strefy.

Jednocześnie Samorząd Augustowa prowadzi dzia-
łania na rzecz utworzenia Podstrefy Augustów w ra-
mach Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
(SSSE) – lada dzień prezes SSSE złoży na ręce Prezesa 
Rady Ministrów wniosek o utworzenie Podstrefy Au-
gustów. Włączenie Augustowskiej Strefy Aktywności 
Gospodarczej do Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej jeszcze bardziej uatrakcyjni augustowskie 
tereny inwestycyjne, ponieważ umożliwi przedsię-
biorcom korzystanie z pomocy publicznej udzielanej 
w formie zwolnień z podatku dochodowego. Wiel-
kość pomocy publicznej sięga do 70% kosztów utwo-
rzenia przedsiębiorstwa dla małych przedsiębior-
ców, 60% w  przypadku średnich przedsiębiorców, 
a 50% w przypadku dużych przedsiębiorców. Przed-
siębiorcy, którzy zainwestują w Augustowie będą też 
mogli liczyć na nowe ulgi podatkowe wprowadzone 
uchwałami Rady Miejskiej w grudniu 2015 r. w zakre-
sie zwolnień od podatku od nieruchomości.

bom niepełnosprawnym, jak również wprowa-
dzono płatności kartą kredytową w kasie Urzędu. 
Od 2015 roku także korespondencja kierowana do 
mieszkańców i instytucji z terenu miasta rozno-
szona jest przez pracowników Urzędu, co wiąże 
się ze znaczącym obniżeniem wydatków.

W kwietniu 2016 r. uruchomiono nową stro-
nę internetową Urzędu Miejskiego www.urzad.
augustow.pl, którą od daty premiery odwiedziło 
28 tys. osób, którzy wygenerowali 190 tys. odsłon. 
Za pośrednictwem nowej strony www.urzad.
augustow.pl mieszkańcy w szybki i przyjazny 
sposób dowiedzą się, w jaki sposób załatwić każ-
dą sprawę w  Urzędzie Miejskim w Augustowie. 
Opublikowany został wykaz wszystkich spraw do 
załatwienia w Urzędzie z przejrzystą instrukcją, 
jakie dokumenty, gdzie i  w  jakim czasie należy 
złożyć, aby dana kwestia została pomyślnie roz-
strzygnięta. 

Na stronie www.urzad.augustow.pl publi-
kowane są także aktualności dotyczące spraw 
miejskich, jak również informacje o zadaniach 
poszczególnych komórek Urzędu Miejskiego czy 
jednostek organizacyjnych miasta Augustowa.

W 2016 r. wprowadzono także nowoczesny pro-
gram eSesja, który zapewnia efektywną obsługę 
spraw związanych z organizacją sesji Rady Miej-
skiej i wprowadza oszczędności związane z  wy-
drukiem i dystrybucją materiałów na posiedzenia. 

oraz połączenie obydwu szkół wychodzi naprze-
ciw planowanej przez rząd reformie oświaty i nie 
będzie powodować zwolnień nauczycieli w mieście 
we wrześniu 2017 roku.

W 2016 roku po raz pierwszy w historii miasta zo-
stały także przyznane nagrody i stypendia Burmi-
strza Miasta Augustowa za osiągnięte wyniki spor-
towe. Czołowi zawodnicy i trenerzy augustowskich 
klubów sportowych otrzymali wsparcie finansowe 
z Urzędu Miejskiego w Augustowie. Najbardziej 
zasłużonym i utalentowanym zawodnikom augu-
stowskich klubów przyznano 4 stypendia i 8 na-
gród, uhonorowano także 4 trenerów.

pola do gier w tenisa, a  tak-
że w piłkę ręczną, koszykową 
i  siatkową. Stworzono siłownię 
zewnętrzną, a  także bieżnię 
czterotorową i  skocznię w  dal. 
Powstały także: ogrodzenie, 
oświetlenie zewnętrzne, moni-
toring zewnętrzny oraz ciągi ko-
munikacji wewnętrznej. Koszt 
całej inwestycji to 1 403 977,00 zł.

Zgodnie z planem Rozwoju sie-
ci dróg miejskich przystąpiono 
do budowy ulic: Złotej, Orzesz-
kowej, Dąbrowskiej przy party-
cypacji finansowej mieszkań-
ców. W ramach robót wykonano: 
jezdnię z mieszanki mineralno 
– bitumicznej obramowaną kra-
wężnikami betonowymi, podbu-
dowę kruszywową pod chodniki 
i zjazdy, kanalizację deszczową. 
Cała wartość inwestycji wynio-
sła 1 050 000,00 zł, przy czym nie-
ocenione wsparcie finansowe 
mieszkańców to 1000 lub 1500  zł 
od nieruchomości.

Po 9 latach przeprowadzono 
niezbędną modernizację mola 
Radiowej Trójki o łącznej po-
wierzchni ponad 3 tys. m2. Grun-
towny remont był konieczny 
ze względu na stan techniczny 
obiektu i  obejmował wymianę 
poszycia i  balustrad oraz kon-
serwację pali podtrzymujących 
konstrukcję pomostu. Odnowio-
ne molo cieszy estetyką miesz-
kańców i turystów – pojawiły 
się białe balustrady, a  pomost 
wykonano z drewna w kolorze 
naturalnym. Na molo ustawio-
no nowoczesne ławeczki. Koszt 
modernizacji obiektu przy 7-let-
niej gwarancji wykonawcy to 
891 tys. zł.

Ruszyła także długo oczekiwa-
na przez mieszkańców moderni-
zacja ulicy 3 Maja. Jest to inwe-
stycja realizowana przez Powiat 
Augustowski przy wsparciu fi-
nansowym Gminy Miasta Augu-
stowa w wysokości 821,7 tys. zł. 

Budujemy  
ulice miejskie

dzięki nieocenionemu wsparciu 
finansowemu mieszkańców

102 sprawy  
do załatwienia w UM są w jasny 
i przystępny sposób opisane na 

www.urzad.augustow.pl

3,50 zł  
kosztuje ucznia obiad 

w miejskiej stołówce szkolnej

9,2 mln zł   
dotacji na uzbrojenie terenów 
inwestycyjnych pozyskaliśmy 

jako Augustów w 2016 r.

Na samym początku 2017 roku ruszy nato-
miast uzbrojenie terenu i wykonanie jezdni wraz 
z chodnikami i ścieżką rowerową na ulicy Glinki. 
Wartość inwestycji to prawie 6,3 mln zł, z czego 
2,7 mln zł Burmistrz Augustowa pozyskał ze środ-
ków z „Programu rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 2016-2020”.

promujący szlak Kanału Augustowskiego do Grod-
na i Druskiennik. Burmistrz Augustowa wraz z czo-
łowymi sportowcami ziemi augustowskiej na wy-
czynowych kajakach K4 pokonali trasę o długości 
ponad 170 km, przez 3 rzeki, 10 jezior i dwie granice 
rzeczne. W Grodnie podpisano umowę partnerską 
między obydwoma miastami. To niecodzienne wy-
darzenie relacjonowały polskie media: Teleexpress 
w TVP1, TVN24, TVP Polonia, TVP Białystok, Polskie 
Radio Program 1, Polskie Radio Białystok, Radio 5, 
a także napisały o tym największe polskie portale 
internetowe: Onet i Wp.pl. Burmistrz Augustowa 
Wojciech Walulik był także prelegentem podczas 
III Wschodniego Kongresu Gospodarczego, podczas 
którego omawiał problemy i wyzwania mniejszych 
ośrodków regionalnych, a także perspektywy ich 
gospodarczego rozwoju. 
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Augustów – od 1993 r. miasto uzdrowiskowe, które przez wiele lat żyło 
od sezonu do sezonu turystycznego. Poza stoczniami jachtowymi, 
fabryką BAT i kilkoma większymi przedsiębiorstwami, mieszkańcy 
znajdowali pracę w usługach i handlu. Młodzi mieszkańcy, po zakoń-
czeniu edukacji szkolnej, wyjeżdżali z Augustowa, nie widząc dla sie-
bie perspektyw. Jeszcze w 2014 r. Augustów nie posiadał jakichkolwiek 
terenów inwestycyjnych pod przemysł, produkcję lub usługi. Całe 
miasto objęte było restrykcyjnymi zapisami ustawy uzdrowiskowej 
uniemożliwiającej prowadzenie jakiejkolwiek działalności produk-
cyjnej – zarówno powstawania nowych zakładów, jak i rozwijania już 
istniejących. 

W 2015 r. diametralnie zmieniły się warunki inwestycyjne miasta. 
Samorząd Augustowa pozyskał w maju 2015 r. 20 ha gruntów pod te-
reny inwestycyjne od Wspólnoty Gruntowej w świetnej lokalizacji (na 
skrzyżowaniu DK8 kierunek: Białystok z DK16 kierunek: Warszawa). 
Rada Miejska podjęła uchwałę o podziale miasta na osiedla, a tym sa-
mym wydzielenie Osiedla Uzdrowisko, co pozwoliło na przesunięcie 
granic strefy uzdrowiska i radykalne zmniejszenie jej powierzchni. Po 
uzyskaniu zgody Ministerstwa Zdrowia jesienią 2015 r. powstały „dziel-
nice wolności” – Osiedle Wschód i Osiedle Zachód, na terenie których 
może rozwijać się działalność produkcyjna i  przemysł nieuciążliwy 
dla środowiska.

W 2016 r. dobrze napisany przez Samorząd Augustowa wniosek 
zaowocował pozyskaniem 9,2 mln zł dotacji na uzbrojenie nowych 
terenów inwestycyjnych miasta. Inwestycja o wartości 9,7 mln zł 

Urząd Miejski od 2015 r. prowadzi działania na rzecz profesjonalizacji 
obsługi mieszkańców. Jeszcze w ubiegłym roku uruchomiono Biuro 
Obsługi Klienta zlokalizowane na parterze budynku i dostępne oso-

Na początku nowego roku szkolnego 2016/2017 zaszło wiele pozytyw-
nych zmian w miejskich szkołach i przedszkolach. Dzięki dotych-
czasowym reformom i pozyskanym oszczędnościom w wysokości 
2 605 578 zł, udało się przeprowadzić najważniejsze remonty w więk-
szości placówek i uruchomić stołówkę, z której już wkrótce będą ko-
rzystać wszystkie dzieci uczęszczające do miejskich szkół podstawo-
wych i gimnazjów.

We wrześniu ruszyła miejska stołówka zlokalizowana przy Zespole 
Szkół Samorządowych im. 1 Pułku Ułanów Krechowieckich w Augu-
stowie. Stołówka dotowana jest z miejskiego budżetu, dzięki czemu 
koszt dla ucznia pełnowartościowego obiadu (złożonego z zupy, dru-
giego dania i kompotu) wynosi jedynie 3,50 zł. Stołówka cieszy się du-
żym zainteresowaniem, wydaje dziennie do 500 obiadów. W styczniu 
2017 roku działalność stołówki zostanie rozszerzona na wszystkie szko-
ły miejskie, dzięki czemu z jej usług będzie mogło korzystać łącznie ok. 
2,3 tys. uczniów. 

W czasie wakacji przeprowadzono w miejskich placówkach oświa-
towych szereg remontów. Największe zmiany zaszły w Szkole Podsta-
wowej nr 2, gdzie wymieniono posadzki, drzwi wejściowe, odnowiono 
pomieszczenia wewnętrzne i zakupiono szafki do szatni. W Szkole 
Podstawowej nr 4 wyremontowano łazienki, korytarze i sale lekcyjne, 
natomiast w Gimnazjum nr 2 naprawiono ogrodzenie i dach, a w Żłob-
ku – sufity i łazienki. Na wakacyjne remonty z miejskiej kasy wydano 
prawie 1 mln zł.

Przeprowadzone w 2016 r. połączenie Gimnazjum nr 1 ze Szkołą 
Podstawową nr 4 w Zespół Szkół Samorządowych nr 2 w Augustowie 
zapewniło stabilność zatrudnienia nauczycieli oraz obniżyło koszty 
funkcjonowania oświaty w  mieście. Uporządkowanie sieci szkolnej 

Największym miejskim przed-
sięwzięciem w 2016 r. był III 
etap przebudowy ulicy Rynek 
Zygmunta Augusta. W ramach 
inwestycji zrealizowano prze-
budowę północno-wschodniej 
i  północno-zachodniej części 
ulicy Rynek Zygmunta Augusta, 
która obejmowała m.in. budo-
wę kanalizacji deszczowej oraz 
wykonanie nawierzchni jezd-
ni, chodników, wjazdów i zatok 
z materiałów kamiennych. Koszt 
inwestycji to niewiele ponad 
2 mln zł, z czego dofinansowanie 

w wysokości 802.904,80 zł pocho-
dziło z wieloletniego „Programu 
rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 
2016–2019” (środki w dyspozycji 
wojewodów). 

Dzięki dofinansowaniu środ-
ków zewnętrznych z Fundu-
szu Rozwoju Kultury Fizycznej 
w  wysokości 420 000,00 zł zre-
alizowano inwestycję sportowo-
-rekreacyjną w dzielnicy Lipo-
wiec. Przy Szkole Podstawowej 
nr 6 powstało boisko wielofunk-
cyjne, na którym znajdują się 

Samorząd Augustowa dba o  re-
lacje międzynarodowe. W 2016 r. 
burmistrz Wojciech Walulik 
wielokrotnie spotkał się z są-
siadami – merem Druskiennik, 
merem Grodna i gubernatorem 
Obwodu Grodzieńskiego, przy-
jął także wizytę przedstawicieli 
włoskiego partnerskiego miasta 
Porto Ceresio oraz estońskiego 

miasta Põlva. Burmistrz udzie-
lił także wywiadu Global Media 
- Forbes Magazine, czyli maga-
zynu, który dociera do 6,3 mln 
odbiorców na świecie, głównie 
przedsiębiorców i decydentów 
politycznych. Z inicjatywy bur-
mistrza Wojciecha Walulika od-
był się także pierwszy w historii 
spływ kajakami wyczynowymi 
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Inwestycje

10,8 mln zł 
na inwestycje 
w Augustowie

w kwocie 9,2 mln zł współfinansowana jest ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego. Na początku 2017 r. ruszą 
roboty, w ramach których tereny inwestycyjne zo-
staną wyposażone w sieć wodociągową, energetycz-
ną, kanalizację sanitarną i deszczową, a także infra-
strukturę dróg wewnętrznych. To znacząco podniesie 
wartość gruntów i pozwoli na efektywną ich sprze-
daż inwestorom, którzy w niedługim czasie postawią 
w strefie zakłady produkcyjne tworząc nowe miejsca 
pracy dla augustowian.

– Mamy spójny program gospodarczy i konse-
kwentnie, krok po kroku, realizujemy go wraz z rad-
nymi. Wiemy, jak Augustów powinien wyglądać za 
20 lat. Pozyskana dotacja w  wysokości 9,2 mln zł to 
kamyczek w budowie dobrobytu naszego miasta 
w  przyszłości – podkreślił burmistrz Augustowa 
Wojciech Walulik podpisując umowę na realizację 
inwestycji uzbrojenia strefy.

Jednocześnie Samorząd Augustowa prowadzi dzia-
łania na rzecz utworzenia Podstrefy Augustów w ra-
mach Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
(SSSE) – lada dzień prezes SSSE złoży na ręce Prezesa 
Rady Ministrów wniosek o utworzenie Podstrefy Au-
gustów. Włączenie Augustowskiej Strefy Aktywności 
Gospodarczej do Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej jeszcze bardziej uatrakcyjni augustowskie 
tereny inwestycyjne, ponieważ umożliwi przedsię-
biorcom korzystanie z pomocy publicznej udzielanej 
w formie zwolnień z podatku dochodowego. Wiel-
kość pomocy publicznej sięga do 70% kosztów utwo-
rzenia przedsiębiorstwa dla małych przedsiębior-
ców, 60% w  przypadku średnich przedsiębiorców, 
a 50% w przypadku dużych przedsiębiorców. Przed-
siębiorcy, którzy zainwestują w Augustowie będą też 
mogli liczyć na nowe ulgi podatkowe wprowadzone 
uchwałami Rady Miejskiej w grudniu 2015 r. w zakre-
sie zwolnień od podatku od nieruchomości.

bom niepełnosprawnym, jak również wprowa-
dzono płatności kartą kredytową w kasie Urzędu. 
Od 2015 roku także korespondencja kierowana do 
mieszkańców i instytucji z terenu miasta rozno-
szona jest przez pracowników Urzędu, co wiąże 
się ze znaczącym obniżeniem wydatków.

W kwietniu 2016 r. uruchomiono nową stro-
nę internetową Urzędu Miejskiego www.urzad.
augustow.pl, którą od daty premiery odwiedziło 
28 tys. osób, którzy wygenerowali 190 tys. odsłon. 
Za pośrednictwem nowej strony www.urzad.
augustow.pl mieszkańcy w szybki i przyjazny 
sposób dowiedzą się, w jaki sposób załatwić każ-
dą sprawę w  Urzędzie Miejskim w Augustowie. 
Opublikowany został wykaz wszystkich spraw do 
załatwienia w Urzędzie z przejrzystą instrukcją, 
jakie dokumenty, gdzie i  w  jakim czasie należy 
złożyć, aby dana kwestia została pomyślnie roz-
strzygnięta. 

Na stronie www.urzad.augustow.pl publi-
kowane są także aktualności dotyczące spraw 
miejskich, jak również informacje o zadaniach 
poszczególnych komórek Urzędu Miejskiego czy 
jednostek organizacyjnych miasta Augustowa.

W 2016 r. wprowadzono także nowoczesny pro-
gram eSesja, który zapewnia efektywną obsługę 
spraw związanych z organizacją sesji Rady Miej-
skiej i wprowadza oszczędności związane z  wy-
drukiem i dystrybucją materiałów na posiedzenia. 

oraz połączenie obydwu szkół wychodzi naprze-
ciw planowanej przez rząd reformie oświaty i nie 
będzie powodować zwolnień nauczycieli w mieście 
we wrześniu 2017 roku.

W 2016 roku po raz pierwszy w historii miasta zo-
stały także przyznane nagrody i stypendia Burmi-
strza Miasta Augustowa za osiągnięte wyniki spor-
towe. Czołowi zawodnicy i trenerzy augustowskich 
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z Urzędu Miejskiego w Augustowie. Najbardziej 
zasłużonym i utalentowanym zawodnikom augu-
stowskich klubów przyznano 4 stypendia i 8 na-
gród, uhonorowano także 4 trenerów.

pola do gier w tenisa, a  tak-
że w piłkę ręczną, koszykową 
i  siatkową. Stworzono siłownię 
zewnętrzną, a  także bieżnię 
czterotorową i  skocznię w  dal. 
Powstały także: ogrodzenie, 
oświetlenie zewnętrzne, moni-
toring zewnętrzny oraz ciągi ko-
munikacji wewnętrznej. Koszt 
całej inwestycji to 1 403 977,00 zł.

Zgodnie z planem Rozwoju sie-
ci dróg miejskich przystąpiono 
do budowy ulic: Złotej, Orzesz-
kowej, Dąbrowskiej przy party-
cypacji finansowej mieszkań-
ców. W ramach robót wykonano: 
jezdnię z mieszanki mineralno 
– bitumicznej obramowaną kra-
wężnikami betonowymi, podbu-
dowę kruszywową pod chodniki 
i zjazdy, kanalizację deszczową. 
Cała wartość inwestycji wynio-
sła 1 050 000,00 zł, przy czym nie-
ocenione wsparcie finansowe 
mieszkańców to 1000 lub 1500  zł 
od nieruchomości.
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niezbędną modernizację mola 
Radiowej Trójki o łącznej po-
wierzchni ponad 3 tys. m2. Grun-
towny remont był konieczny 
ze względu na stan techniczny 
obiektu i  obejmował wymianę 
poszycia i  balustrad oraz kon-
serwację pali podtrzymujących 
konstrukcję pomostu. Odnowio-
ne molo cieszy estetyką miesz-
kańców i turystów – pojawiły 
się białe balustrady, a  pomost 
wykonano z drewna w kolorze 
naturalnym. Na molo ustawio-
no nowoczesne ławeczki. Koszt 
modernizacji obiektu przy 7-let-
niej gwarancji wykonawcy to 
891 tys. zł.

Ruszyła także długo oczekiwa-
na przez mieszkańców moderni-
zacja ulicy 3 Maja. Jest to inwe-
stycja realizowana przez Powiat 
Augustowski przy wsparciu fi-
nansowym Gminy Miasta Augu-
stowa w wysokości 821,7 tys. zł. 
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Na samym początku 2017 roku ruszy nato-
miast uzbrojenie terenu i wykonanie jezdni wraz 
z chodnikami i ścieżką rowerową na ulicy Glinki. 
Wartość inwestycji to prawie 6,3 mln zł, z czego 
2,7 mln zł Burmistrz Augustowa pozyskał ze środ-
ków z „Programu rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 2016-2020”.

promujący szlak Kanału Augustowskiego do Grod-
na i Druskiennik. Burmistrz Augustowa wraz z czo-
łowymi sportowcami ziemi augustowskiej na wy-
czynowych kajakach K4 pokonali trasę o długości 
ponad 170 km, przez 3 rzeki, 10 jezior i dwie granice 
rzeczne. W Grodnie podpisano umowę partnerską 
między obydwoma miastami. To niecodzienne wy-
darzenie relacjonowały polskie media: Teleexpress 
w TVP1, TVN24, TVP Polonia, TVP Białystok, Polskie 
Radio Program 1, Polskie Radio Białystok, Radio 5, 
a także napisały o tym największe polskie portale 
internetowe: Onet i Wp.pl. Burmistrz Augustowa 
Wojciech Walulik był także prelegentem podczas 
III Wschodniego Kongresu Gospodarczego, podczas 
którego omawiał problemy i wyzwania mniejszych 
ośrodków regionalnych, a także perspektywy ich 
gospodarczego rozwoju. 

s. 3 s. 4 s. 5

Fot. 3D
panoram

a.pl

Fot. 3D
panoram

a.pl

Fot. U
rząd M

iejski w
 Augustow

ie
Fot. U

rząd M
iejski w

 Augustow
ie

Informator Miejski Augustów.indd   2 08.12.2016   10:53:37



Augustów – od 1993 r. miasto uzdrowiskowe, które przez wiele lat żyło 
od sezonu do sezonu turystycznego. Poza stoczniami jachtowymi, 
fabryką BAT i kilkoma większymi przedsiębiorstwami, mieszkańcy 
znajdowali pracę w usługach i handlu. Młodzi mieszkańcy, po zakoń-
czeniu edukacji szkolnej, wyjeżdżali z Augustowa, nie widząc dla sie-
bie perspektyw. Jeszcze w 2014 r. Augustów nie posiadał jakichkolwiek 
terenów inwestycyjnych pod przemysł, produkcję lub usługi. Całe 
miasto objęte było restrykcyjnymi zapisami ustawy uzdrowiskowej 
uniemożliwiającej prowadzenie jakiejkolwiek działalności produk-
cyjnej – zarówno powstawania nowych zakładów, jak i rozwijania już 
istniejących. 

W 2015 r. diametralnie zmieniły się warunki inwestycyjne miasta. 
Samorząd Augustowa pozyskał w maju 2015 r. 20 ha gruntów pod te-
reny inwestycyjne od Wspólnoty Gruntowej w świetnej lokalizacji (na 
skrzyżowaniu DK8 kierunek: Białystok z DK16 kierunek: Warszawa). 
Rada Miejska podjęła uchwałę o podziale miasta na osiedla, a tym sa-
mym wydzielenie Osiedla Uzdrowisko, co pozwoliło na przesunięcie 
granic strefy uzdrowiska i radykalne zmniejszenie jej powierzchni. Po 
uzyskaniu zgody Ministerstwa Zdrowia jesienią 2015 r. powstały „dziel-
nice wolności” – Osiedle Wschód i Osiedle Zachód, na terenie których 
może rozwijać się działalność produkcyjna i  przemysł nieuciążliwy 
dla środowiska.

W 2016 r. dobrze napisany przez Samorząd Augustowa wniosek 
zaowocował pozyskaniem 9,2 mln zł dotacji na uzbrojenie nowych 
terenów inwestycyjnych miasta. Inwestycja o wartości 9,7 mln zł 

Urząd Miejski od 2015 r. prowadzi działania na rzecz profesjonalizacji 
obsługi mieszkańców. Jeszcze w ubiegłym roku uruchomiono Biuro 
Obsługi Klienta zlokalizowane na parterze budynku i dostępne oso-

Na początku nowego roku szkolnego 2016/2017 zaszło wiele pozytyw-
nych zmian w miejskich szkołach i przedszkolach. Dzięki dotych-
czasowym reformom i pozyskanym oszczędnościom w wysokości 
2 605 578 zł, udało się przeprowadzić najważniejsze remonty w więk-
szości placówek i uruchomić stołówkę, z której już wkrótce będą ko-
rzystać wszystkie dzieci uczęszczające do miejskich szkół podstawo-
wych i gimnazjów.

We wrześniu ruszyła miejska stołówka zlokalizowana przy Zespole 
Szkół Samorządowych im. 1 Pułku Ułanów Krechowieckich w Augu-
stowie. Stołówka dotowana jest z miejskiego budżetu, dzięki czemu 
koszt dla ucznia pełnowartościowego obiadu (złożonego z zupy, dru-
giego dania i kompotu) wynosi jedynie 3,50 zł. Stołówka cieszy się du-
żym zainteresowaniem, wydaje dziennie do 500 obiadów. W styczniu 
2017 roku działalność stołówki zostanie rozszerzona na wszystkie szko-
ły miejskie, dzięki czemu z jej usług będzie mogło korzystać łącznie ok. 
2,3 tys. uczniów. 

W czasie wakacji przeprowadzono w miejskich placówkach oświa-
towych szereg remontów. Największe zmiany zaszły w Szkole Podsta-
wowej nr 2, gdzie wymieniono posadzki, drzwi wejściowe, odnowiono 
pomieszczenia wewnętrzne i zakupiono szafki do szatni. W Szkole 
Podstawowej nr 4 wyremontowano łazienki, korytarze i sale lekcyjne, 
natomiast w Gimnazjum nr 2 naprawiono ogrodzenie i dach, a w Żłob-
ku – sufity i łazienki. Na wakacyjne remonty z miejskiej kasy wydano 
prawie 1 mln zł.

Przeprowadzone w 2016 r. połączenie Gimnazjum nr 1 ze Szkołą 
Podstawową nr 4 w Zespół Szkół Samorządowych nr 2 w Augustowie 
zapewniło stabilność zatrudnienia nauczycieli oraz obniżyło koszty 
funkcjonowania oświaty w  mieście. Uporządkowanie sieci szkolnej 

Największym miejskim przed-
sięwzięciem w 2016 r. był III 
etap przebudowy ulicy Rynek 
Zygmunta Augusta. W ramach 
inwestycji zrealizowano prze-
budowę północno-wschodniej 
i  północno-zachodniej części 
ulicy Rynek Zygmunta Augusta, 
która obejmowała m.in. budo-
wę kanalizacji deszczowej oraz 
wykonanie nawierzchni jezd-
ni, chodników, wjazdów i zatok 
z materiałów kamiennych. Koszt 
inwestycji to niewiele ponad 
2 mln zł, z czego dofinansowanie 

w wysokości 802.904,80 zł pocho-
dziło z wieloletniego „Programu 
rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 
2016–2019” (środki w dyspozycji 
wojewodów). 

Dzięki dofinansowaniu środ-
ków zewnętrznych z Fundu-
szu Rozwoju Kultury Fizycznej 
w  wysokości 420 000,00 zł zre-
alizowano inwestycję sportowo-
-rekreacyjną w dzielnicy Lipo-
wiec. Przy Szkole Podstawowej 
nr 6 powstało boisko wielofunk-
cyjne, na którym znajdują się 

Samorząd Augustowa dba o  re-
lacje międzynarodowe. W 2016 r. 
burmistrz Wojciech Walulik 
wielokrotnie spotkał się z są-
siadami – merem Druskiennik, 
merem Grodna i gubernatorem 
Obwodu Grodzieńskiego, przy-
jął także wizytę przedstawicieli 
włoskiego partnerskiego miasta 
Porto Ceresio oraz estońskiego 

miasta Põlva. Burmistrz udzie-
lił także wywiadu Global Media 
- Forbes Magazine, czyli maga-
zynu, który dociera do 6,3 mln 
odbiorców na świecie, głównie 
przedsiębiorców i decydentów 
politycznych. Z inicjatywy bur-
mistrza Wojciecha Walulika od-
był się także pierwszy w historii 
spływ kajakami wyczynowymi 

Gospodarcze
10 lat czekaliśmy 
na możliwość rozwoju 
gospodarczego Augustowa

Urzędowe

Urząd Miejski 
przyjazny 
mieszkańcom

Urzędowe
Współpraca Augustowa 
z ważnymi partnerami

Oświata
Remonty i stołówka,  
czyli zmiany 
w augustowskiej oświacie

Inwestycje

10,8 mln zł 
na inwestycje 
w Augustowie

w kwocie 9,2 mln zł współfinansowana jest ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego. Na początku 2017 r. ruszą 
roboty, w ramach których tereny inwestycyjne zo-
staną wyposażone w sieć wodociągową, energetycz-
ną, kanalizację sanitarną i deszczową, a także infra-
strukturę dróg wewnętrznych. To znacząco podniesie 
wartość gruntów i pozwoli na efektywną ich sprze-
daż inwestorom, którzy w niedługim czasie postawią 
w strefie zakłady produkcyjne tworząc nowe miejsca 
pracy dla augustowian.

– Mamy spójny program gospodarczy i konse-
kwentnie, krok po kroku, realizujemy go wraz z rad-
nymi. Wiemy, jak Augustów powinien wyglądać za 
20 lat. Pozyskana dotacja w  wysokości 9,2 mln zł to 
kamyczek w budowie dobrobytu naszego miasta 
w  przyszłości – podkreślił burmistrz Augustowa 
Wojciech Walulik podpisując umowę na realizację 
inwestycji uzbrojenia strefy.

Jednocześnie Samorząd Augustowa prowadzi dzia-
łania na rzecz utworzenia Podstrefy Augustów w ra-
mach Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
(SSSE) – lada dzień prezes SSSE złoży na ręce Prezesa 
Rady Ministrów wniosek o utworzenie Podstrefy Au-
gustów. Włączenie Augustowskiej Strefy Aktywności 
Gospodarczej do Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej jeszcze bardziej uatrakcyjni augustowskie 
tereny inwestycyjne, ponieważ umożliwi przedsię-
biorcom korzystanie z pomocy publicznej udzielanej 
w formie zwolnień z podatku dochodowego. Wiel-
kość pomocy publicznej sięga do 70% kosztów utwo-
rzenia przedsiębiorstwa dla małych przedsiębior-
ców, 60% w  przypadku średnich przedsiębiorców, 
a 50% w przypadku dużych przedsiębiorców. Przed-
siębiorcy, którzy zainwestują w Augustowie będą też 
mogli liczyć na nowe ulgi podatkowe wprowadzone 
uchwałami Rady Miejskiej w grudniu 2015 r. w zakre-
sie zwolnień od podatku od nieruchomości.

bom niepełnosprawnym, jak również wprowa-
dzono płatności kartą kredytową w kasie Urzędu. 
Od 2015 roku także korespondencja kierowana do 
mieszkańców i instytucji z terenu miasta rozno-
szona jest przez pracowników Urzędu, co wiąże 
się ze znaczącym obniżeniem wydatków.

W kwietniu 2016 r. uruchomiono nową stro-
nę internetową Urzędu Miejskiego www.urzad.
augustow.pl, którą od daty premiery odwiedziło 
28 tys. osób, którzy wygenerowali 190 tys. odsłon. 
Za pośrednictwem nowej strony www.urzad.
augustow.pl mieszkańcy w szybki i przyjazny 
sposób dowiedzą się, w jaki sposób załatwić każ-
dą sprawę w  Urzędzie Miejskim w Augustowie. 
Opublikowany został wykaz wszystkich spraw do 
załatwienia w Urzędzie z przejrzystą instrukcją, 
jakie dokumenty, gdzie i  w  jakim czasie należy 
złożyć, aby dana kwestia została pomyślnie roz-
strzygnięta. 

Na stronie www.urzad.augustow.pl publi-
kowane są także aktualności dotyczące spraw 
miejskich, jak również informacje o zadaniach 
poszczególnych komórek Urzędu Miejskiego czy 
jednostek organizacyjnych miasta Augustowa.

W 2016 r. wprowadzono także nowoczesny pro-
gram eSesja, który zapewnia efektywną obsługę 
spraw związanych z organizacją sesji Rady Miej-
skiej i wprowadza oszczędności związane z  wy-
drukiem i dystrybucją materiałów na posiedzenia. 

oraz połączenie obydwu szkół wychodzi naprze-
ciw planowanej przez rząd reformie oświaty i nie 
będzie powodować zwolnień nauczycieli w mieście 
we wrześniu 2017 roku.

W 2016 roku po raz pierwszy w historii miasta zo-
stały także przyznane nagrody i stypendia Burmi-
strza Miasta Augustowa za osiągnięte wyniki spor-
towe. Czołowi zawodnicy i trenerzy augustowskich 
klubów sportowych otrzymali wsparcie finansowe 
z Urzędu Miejskiego w Augustowie. Najbardziej 
zasłużonym i utalentowanym zawodnikom augu-
stowskich klubów przyznano 4 stypendia i 8 na-
gród, uhonorowano także 4 trenerów.

pola do gier w tenisa, a  tak-
że w piłkę ręczną, koszykową 
i  siatkową. Stworzono siłownię 
zewnętrzną, a  także bieżnię 
czterotorową i  skocznię w  dal. 
Powstały także: ogrodzenie, 
oświetlenie zewnętrzne, moni-
toring zewnętrzny oraz ciągi ko-
munikacji wewnętrznej. Koszt 
całej inwestycji to 1 403 977,00 zł.

Zgodnie z planem Rozwoju sie-
ci dróg miejskich przystąpiono 
do budowy ulic: Złotej, Orzesz-
kowej, Dąbrowskiej przy party-
cypacji finansowej mieszkań-
ców. W ramach robót wykonano: 
jezdnię z mieszanki mineralno 
– bitumicznej obramowaną kra-
wężnikami betonowymi, podbu-
dowę kruszywową pod chodniki 
i zjazdy, kanalizację deszczową. 
Cała wartość inwestycji wynio-
sła 1 050 000,00 zł, przy czym nie-
ocenione wsparcie finansowe 
mieszkańców to 1000 lub 1500  zł 
od nieruchomości.

Po 9 latach przeprowadzono 
niezbędną modernizację mola 
Radiowej Trójki o łącznej po-
wierzchni ponad 3 tys. m2. Grun-
towny remont był konieczny 
ze względu na stan techniczny 
obiektu i  obejmował wymianę 
poszycia i  balustrad oraz kon-
serwację pali podtrzymujących 
konstrukcję pomostu. Odnowio-
ne molo cieszy estetyką miesz-
kańców i turystów – pojawiły 
się białe balustrady, a  pomost 
wykonano z drewna w kolorze 
naturalnym. Na molo ustawio-
no nowoczesne ławeczki. Koszt 
modernizacji obiektu przy 7-let-
niej gwarancji wykonawcy to 
891 tys. zł.

Ruszyła także długo oczekiwa-
na przez mieszkańców moderni-
zacja ulicy 3 Maja. Jest to inwe-
stycja realizowana przez Powiat 
Augustowski przy wsparciu fi-
nansowym Gminy Miasta Augu-
stowa w wysokości 821,7 tys. zł. 

Budujemy  
ulice miejskie

dzięki nieocenionemu wsparciu 
finansowemu mieszkańców

102 sprawy  
do załatwienia w UM są w jasny 
i przystępny sposób opisane na 

www.urzad.augustow.pl

3,50 zł  
kosztuje ucznia obiad 

w miejskiej stołówce szkolnej

9,2 mln zł   
dotacji na uzbrojenie terenów 
inwestycyjnych pozyskaliśmy 

jako Augustów w 2016 r.

Na samym początku 2017 roku ruszy nato-
miast uzbrojenie terenu i wykonanie jezdni wraz 
z chodnikami i ścieżką rowerową na ulicy Glinki. 
Wartość inwestycji to prawie 6,3 mln zł, z czego 
2,7 mln zł Burmistrz Augustowa pozyskał ze środ-
ków z „Programu rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 2016-2020”.

promujący szlak Kanału Augustowskiego do Grod-
na i Druskiennik. Burmistrz Augustowa wraz z czo-
łowymi sportowcami ziemi augustowskiej na wy-
czynowych kajakach K4 pokonali trasę o długości 
ponad 170 km, przez 3 rzeki, 10 jezior i dwie granice 
rzeczne. W Grodnie podpisano umowę partnerską 
między obydwoma miastami. To niecodzienne wy-
darzenie relacjonowały polskie media: Teleexpress 
w TVP1, TVN24, TVP Polonia, TVP Białystok, Polskie 
Radio Program 1, Polskie Radio Białystok, Radio 5, 
a także napisały o tym największe polskie portale 
internetowe: Onet i Wp.pl. Burmistrz Augustowa 
Wojciech Walulik był także prelegentem podczas 
III Wschodniego Kongresu Gospodarczego, podczas 
którego omawiał problemy i wyzwania mniejszych 
ośrodków regionalnych, a także perspektywy ich 
gospodarczego rozwoju. 
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Szanowni Mieszkańcy Augustowa!

Przy okazji Świąt Bożego Narodzenia, 
oddaję w Państwa ręce biuletyn „Infor-
mator Miejski Augustów” – nowy kwar-
talnik wydawany przez Urząd Miejski 
i  nieodpłatnie kolportowany do Pań-
stwa domów i mieszkań. Poprzez ten 
biuletyn chcę pozostawać z Państwem 
w kontakcie, informując o  podejmo-
wanych przez Samorząd Augustowa 
działaniach i planach. Zależy mi na rze-
telnym relacjonowaniu Państwu pracy 
Burmistrza i Urzędu Miejskiego.

Za nami kolejny okres wytężonej pra-
cy i wywiązywania się z obietnic, które 
dałem Państwu jesienią 2014 r. Od tam-
tej pory, wraz z radnymi, konsekwent-
nie dążymy do ożywienia gospodarcze-
go Augustowa. 

Dzięki odważnym decyzjom w 2015 r., 
Augustów w większej części został 
uwolniony spod restrykcyjnych ogra-
niczeń ustawy uzdrowiskowej, jedno-
cześnie utrzymując status uzdrowiska. 
W tym roku pozyskaliśmy 9,2 mln zł 
dotacji, które pozwolą nam uzbroić nie-
zwykle atrakcyjne tereny inwestycyjne 
Augustowa zlokalizowane przy skrzyżo-
waniu DK8 (kierunek: Białystok) i DK61 
(kierunek: Warszawa). Lada dzień pod 
obrady Rady Ministrów poddany zosta-
nie wniosek o poszerzenie Suwalskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej o Pod-
strefę Augustów. Prowadzimy rozmowy 
z inwestorami i  wierzymy, że w ciągu 

2-3 lat w Augustowie powstaną nowe, 
atrakcyjne i całoroczne miejsca pracy.

Jednocześnie nie zapominamy o  in-
nych sprawach ważnych dla miesz-
kańców. Po pozytywnym dla nas roz-
strzygnięciu Wojewody dotyczącym 
procedury zgłaszania robót budowla-
nych na miejskich drogach, jesteśmy 
gotowi rozpocząć już wiosną 2017 r. sze-
roki front robót utwardzając i układając 
nawierzchnię asfaltową na kilkunastu 
augustowskich ulicach. Trwają inten-
sywne prace nad jednoczesnymi zmia-
nami 12 planów miejscowego zagospo-
darowania przestrzennego, jak również 
działania planistyczne związane z uru-
chomieniem cmentarza komunalnego 
przy DK 16 (kierunek: Ełk). W 2016 r. po 
16 latach zakończyliśmy modernizację 
Rynku Zygmunta Augusta oraz zbudo-
waliśmy boisko na Lipowcu – pierwszy 
obiekt sportowo-rekreacyjny w histo-
rii tej dzielnicy. Wspierając finansowo 
Powiat Augustowski w kwocie 821 tys. 
zł, umożliwiliśmy zakończenie I etapu 
modernizacji ul. 3 Maja. Wartość inwe-
stycji miejskich podjętych w 2016 r. prze-
kroczyła 10,8 mln zł.

Zgodnie z obietnicą, wprowadziliśmy 
Augustowski Budżet Obywatelski odda-
jąc w Państwa ręce decyzję, na co prze-
znaczyć 300 tys. zł z budżetu miasta. Już 
w kwietniu opublikowaliśmy miejski 
kalendarz ponad 40 wydarzeń letnich, 
wśród których znalazły się nowe impre-
zy sportowe, jak Triathlon, jak również 

oczekiwane przez mieszkańców im-
prezy rozrywkowe, jak wielki koncert 
„Lata z Radiem” na zakończenie sezonu 
letniego 2016 r. W odpowiedzi na apele 
mieszkańców dołożyliśmy wszelkich 
starań, aby w większym stopniu ukwie-
cić i zazielenić przestrzeń miejską. Po 
dziewięciu latach przeprowadziliśmy 
generalny remont mola Radiowej Trój-
ki, który od lipca cieszy mieszkańców 
i  turystów nowoczesnym i zadbanym 
obliczem.

W miejskich placówkach oświa-
towych przeprowadziliśmy remonty 
o wartości prawie 1 mln zł i uruchomi-
liśmy miejską stołówkę. Wydzierżawi-
liśmy plac pod uruchomienie parku 
linowego i przekazaliśmy grunt pod bu-
dowę komunalnego budynku mieszkal-
nego wielorodzinnego przy ul. 1 Pułku 
Ułanów Krechowieckich. 

Każdego dnia podejmujemy działania 
na rzecz Augustowa i jego mieszkańców, 
dbając o Państwa interesy i odpowiada-
jąc na Państwa potrzeby i oczekiwania. 
Jesteśmy do Państwa dyspozycji i wie-
rzymy, że 2017 rok będzie rokiem wspól-
nych inwestycji oraz spełnienia marzeń 
wszystkich mieszkańców.

Z najlepszymi życzeniami
Burmistrz Augustowa

Wojciech Walulik

BEZPŁATNY KWARTALNIK  
GMINY MIASTA AUGUSTOWA

NR 1/2016, GRUDZIEŃ 2016 R.
WWW.URZAD.AUGUSTOW.PL

– Panie Burmistrzu, podsumowując 2016 rok, jakie wymieniłby Pan naj-
większe osiągnięcie?

– Zdecydowanie największym i najważniejszym osiągnięciem było 
pozyskanie dotacji 9,2 mln zł na uzbrojenie Augustowskiej Strefy Ak-
tywności Gospodarczej, jak również działania na rzecz przyłączenia 
Podstrefy Augustów do Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. To 
daje nam realną możliwość ściągnięcia do miasta inwestorów, którzy 
uruchomią w Augustowie działalność i stworzą nowe miejsca pracy. 
– A największa trudność…?

– Rozpoczynając 2016 rok, zarówno ja, jak i Rada Miejska, wierzy-
liśmy w skuteczność planu Rozwoju sieci dróg miejskich. Byliśmy 

Wywiad
Trzy pytania do Burmistrza 
Augustowa Wojciecha Walulika

przekonani, że w  uproszczonym trybie procedury 
zgłaszania robót uda nam się uzyskać niezbędne 
pozwolenia i szerokim frontem przystąpić do pracy. 
Niestety, ograniczenia formalne i trudności z uzy-
skaniem zezwoleń ze strony Starostwa Powiatowego 
spowodowała, że już w połowie roku spowolniliśmy 
ambitne plany i założenia, skupiając się na dopeł-
nieniu procedur. Na szczęście pozytywne dla nas 
rozstrzygnięcie Wojewody w tej sprawie daje nadzie-
ję, że w 2017 roku z impetem rozpoczniemy roboty, 
szczególnie, że wsparcie mieszkańców dla naszych 
planów jest ogromne.
–  A jakie czeka Pana Burmistrza największe wyzwanie 
w 2017 roku?

– Przystępujemy do realizacji najambitniejszego 
budżetu w ciągu ostatnich 10 lat w historii miasta. 
Wydatki zaplanowane są na poziomie 139 mln zł, 
z  czego 40 mln  zł to środki przeznaczone wyłącz-
nie na inwestycje – drogowe, sportowe, rekreacyjne, 
miejskie. Jestem przekonany, że ja i mój zespół podo-
łamy wyzwaniu i rok jubileuszowy dla Augustowa 
(w 2017 roku Augustów będzie obchodzić 460-lecie 
nadania praw miejskich – przyp. red.) zakończymy 
kilkunastoma inwestycjami zrealizowanymi dla do-
bra mieszkańców. 

Augustowskie Placówki Kultury 
w 2016 roku zorganizowały łącz-
nie 104 imprezy, a wśród nich 
69 koncertów. Największe wyda-
rzenia sezonu letniego w Augu-
stowie to XXI Mistrzostwa Polski 
w Pływaniu na Byle Czym z Pol-
skim Radiem Białystok (21 tys. 
widzów, gwiazdą był Kamil Bed-
narek) i koncert „Lata z Radiem” 
(18  tys. widzów z gwiazdami: 
Patrycją Markowską i zespołem 
Perfect). W Augustowie tylko od 
maja do września wystąpiło łącz-
nie 59 artystów!

Trzy cykliczne augustowskie 
festiwale muzyczne już po raz 
drugi organizowane są pod pa-
tronatem Programu Trzeciego 
Polskiego Radia: Kinogranie – III 
przegląd filmów o tematyce mu-
zycznej (ok. 3  tys. uczestników), 
IV Augustowski Blues Maraton 
(ok. 5  tys. uczestników), III Au-
gustOFF Live Festiwal (ok. 1 tys. 
uczestników) oraz koncert ze-
społu VooVoo z gośćmi (2,5 tys. 
uczestników). To dla Augustowa 
zaszczyt i  ogromny prestiż, że 
czwarta pod względem słuchal-
ności stacja radiowa w  Polsce 
uznaje augustowskie wydarze-
nia muzyczne za godne uwagi 
i promocji. Warto przypomnieć, 
że to tego lata podczas Augu-
stowskiego Blues Maratonu 
trójkowy redaktor Jan Chojnac-
ki potwierdził, że „Trójka jest 
nadal z Augustowem, a Augu-

stów pozostaje nadal letnią sto-
licą Trójki”.

Augustów był także gospoda-
rzem czterech wielkich imprez 
sportowych, w tym: Elemental 
Triathlon w którym uczestni-
czyło 339 osób oraz VI BUDIMEX 
Półmaraton Augustowski z 333 
uczestnikami. Tego typu impre-
zy to znakomity sposób na pro-
mocję Augustowa jako dosko-
nałego miejsca do uprawiania 
sportu i rekreacji. 

Wydarzeniem tych wakacji 
z pewnością był powrót po 10 la-
tach do Augustowa legendar-
nej i największej w Polsce trasy 
koncertowej „Lata z Radiem”, 
która nie tylko zapewniła kon-
cert i emocje muzyczne na naj-
wyższym poziomie, ale również 
wypromowała Augustów wśród 
słuchaczy Programu Pierwszego 
Polskiego Radia. Warto dodać, że 
koncert został zorganizowany 
we współpracy miasta z lokal-
nymi przedsiębiorcami: firma-
mi British American Tobacco 
Polska oraz MPPB J.W. Ślepsk.

W głównej mierze dzięki tak 
napiętemu kalendarzowi imprez 
i tak wysokiej liczbie wydarzeń 
kulturalnych, rozrywkowych 
i sportowych o Augustowie było 
głośno w radiu, telewizji, prasie 
i w Internecie. Od czerwca do 
września 2016 r. powstało 8 tys. 
przekazów medialnych o Augu-
stowie (1000 w  prasie, 335 w te-

Kultura, turystyka i sport 

O Augustowie znowu  
było głośno!

42% więcej osób weszło na stronę  
www.augustow.pl  

w lipcu-sierpniu 2016 r. niż w 2015 r.

W sumie 40 tys. osób bawiło 
się wspólnie podczas koncertów 

Bednarka (Pływanie na Byle 
Czym, 31 lipca) i Perfectu  

(„Lato z Radiem”, 20 sierpnia)

454 indywidualne sprawy 
mieszkańców  

rozpatrzył Burmistrz Augustowa 
w 2016 r. podczas poniedziałkowych 

spotkań z interesantami

Budżet obywatelski to narzędzie an-
gażowania mieszkańców w  miejskie 
sprawy. Mechanizm jest prosty – samo-
rząd wyznacza w ramach miejskiego 
budżetu kwotę, o której przeznaczeniu 
decydują augustowianie w demokra-
tycznym i powszechnym głosowaniu. 
Rok 2016 był pod względem włączania 
mieszkańców w  sprawy obywatelskie 
wyjątkowy, ponieważ głosowano dwu-
krotnie – w I edycji budżetu z przezna-
czeniem na 2016 r., który wprowadzono 
z nieznacznym opóźnieniem, oraz w II 
edycji Augustowskiego Budżetu Oby-
watelskiego na 2017 r. 

Pierwsza edycja z budżetem w wyso-
kości 200 tys. zł zakończyła się 31 mar-
ca 2016 r. Była to zupełna nowość dla 
augustowian, a  jednak ich zaangażo-
wanie nie odbiegało od aktywności 
obywatelskiej mieszkańców innych 

polskich miast. Zagłosowało 3,3  tys. 
uprawnionych, czyli augustowian po-
wyżej 16. roku życia (frekwencja wy-
niosła 13,14%). Projekty, które decyzją 
mieszkańców zostały poddane realiza-
cji w 2016 r. to:
•  Przygotowanie dokumentacji pro-

jektowej na budowę pełnowymia-
rowego boiska do piłki nożnej ze 
sztuczną nawierzchnią na stadionie 
CSiR przy ul. Tytoniowej w  kwocie: 
54 120 zł

•  Organizacja imprezy z okazji 100-le-
cia dzielnicy Lipowiec w  kwocie: 
70 000 zł

•  Odnowienie księgozbioru Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w kwocie: 
30 500 zł

•  Stworzenie w Augustowie dwóch sta-
łych miejsc do grillowania w kwocie: 
39 980 zł

Druga edycja Augustowskiego Budże-
tu Obywatelskiego trwa do 19 grudnia, 
kiedy to mieszkańcy zakończą głoso-
wanie nad 8 projektami zgłoszonymi 
do realizacji w 2017 roku. Wartość zwy-
cięskich projektów wynosić będzie 50% 
więcej niż w 2016 r., czyli aż 300 tys. zł.

– Pragnę serdecznie podziękować 
wszystkim mieszkańcom za aktywne 
angażowanie się w sprawy społeczne 
i obywatelskie Augustowa – mówi bur-
mistrz Wojciech Walulik. – To dzięki 
Państwa pomysłowości, kreatywności, 
dostrzeganiu potrzeb miasta, Augu-
stów ma szanse rozkwitać i rozwijać się 
zgodnie z oczekiwaniami mieszkań-
ców – dodaje burmistrz Augustowa.

Więcej informacji na temat Augu-
stowskiego Budżetu Obywatelskiego 
znaleźć można na stronie: www.zmie-
niamy.augustow.pl 

Sprawy społeczne
Budżet obywatelski,  
czyli miejska kasa w rękach 
mieszkańców

300 tys. zł   
to wartość budżetu 

obywatelskiego, o przeznaczeniu 
którego decydują bezpośrednio 

mieszkańcy

Informator Miejski Augustów
Bezpłatny kwartalnik wydawany przez Urząd Miejski w Augustowie
Urząd Miejski w Augustowie, ul. 3 Maja 60, 16-300 Augustów
e-mail: urzad.miejski@urzad.augustow.pl
www.urzad.augustow.pl
Facebook: www.facebook.com/UMaugustow

Godziny pracy Urzędu Miejskiego: pon-pt: 7.30–15.30
Burmistrz Augustowa przyjmuje interesantów w każdy ponie-
działek w godz. 13.00–16.00.
Numer konta Urzędu Miejskiego, na które można wpłacać 
wszelkie zobowiązania: 77 1240 5211 1111 0000 4929 4220
Bank: PEKAO S.A. Oddział I Suwałki Filia nr 1 Augustów Rynek 
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lewizji, 572 w radiu i 6 130 w Internecie), których 
ekwiwalent reklamowy, czyli rynkowa wartość 
zakupienia takiej powierzchni w mediach, wy-
nosiła 31,2 mln zł. 

Sezon letni 2016 r., mimo niesprzyjającej aury 
pogodowej, i tak można było zaliczyć do bardzo 
udanych. Od maja do września 2016 r. Centrum 
Informacji Turystycznej odwiedziło 29 822 tury-
stów – o 15% turystów więcej niż w tym samym 
okresie w 2015 r. Tylko w lipcu i sierpniu 2016 r. na 
stronę www.augustow.pl weszło 51 tys. osób (42% 
więcej niż w 2015 r.), którzy wygenerowali 230 tys. 
odsłon. Przez cały rok stronę odwiedza łącznie 
100 tys. os., które generują 0,5 mln odsłon.

AugustówInformator Miejski

Szanowni Mieszkańcy Augustowa!
Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, składam Państwu 
najlepsze życzenia wszelkiej pomyślności, zdrowia i szczęścia. Niech 
w naszych sercach zagości radość i pokój mające swe źródło w naro-
dzinach Dzieciątka Jezus. 
Niech spełnią się towarzyszące dzieleniu opłatkiem życzenia, a nie-
zwykła atmosfera Świąt, pełna radości i wzajemnej życzliwości, towa-
rzyszy nam przez cały nadchodzący Nowy Rok.
Życzę Państwu, aby ten świąteczny czas przyniósł wytchnienie od co-
dzienności oraz rozbudził w nas marzenia inspirujące do podejmo-
wania odważnych wyzwań w 2017 roku. Niech Nowy Rok przyniesie 
wiele okazji do realizacji wszelkich zamierzeń zawodowych i osobi-
stych. Niech to będzie także czas współpracy naszej społeczności lo-
kalnej na rzecz dobra wspólnego i wdrażania ambitnych planów.
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